Муниципальное казенное образовательное учреждение

МКОУ «Трудовская СОШ»

Приказ

 от  31 августа  2023 года  № 103

о внесении изменений в

Положение о порядке приема, перевода

и отчисления обучающихся в МКОУ «Трудовская СОШ»

В соответствии с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от

23 января 2023 года №50 и на основании протокола № 1 Педагогического совета от 31

августа 2023 года

ПРИКАЗЫВАЮ

1.Утвердить прилагаемые изменения (приложение 1), которые вносятся  в Положение о

порядке приема, перевода и отчисления обучающихся в МКОУ «Трудовская СОШ»,

принятые  Педагогическим советом 29 марта 2021 года, протокол №3 и утвержденные

приказом №35 от 29 марта 2021 года.

2.Закировой А.А.  разместить данные изменения на сайте ОО в срок до 8 сентября 2023

года.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Зубрилину Н.О.

Приложение №1

к приказу №  103 от 31 августа 2023 года

о внесении изменений в

Положение

о порядке приема, перевода

 и отчисления обучающихся

в МКОУ «Трудовская СОШ»

Изменения, которые вносятся в Положение о порядке приема, перевода и отчисления

обучающихся в МКОУ «Трудовская СОШ»

1. В пункте 2:

а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

"Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся под опекой или

попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных

законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, имеет право

преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным программам

в государственную или муниципальную образовательную организацию, в которой

обучаются его брат и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные

(удочеренные), дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные

представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными представителями)

которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за исключением случаев,

предусмотренных частями 5 и 6 статьи 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. №

273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" .

https://e.rukdobra.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902389617&anchor=XA00M4S2MM#XA00M4S2MM
https://e.rukdobra.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902389617&anchor=XA00M7M2N2#XA00M7M2N2
https://e.rukdobra.ru/npd-doc?npmid=99&npid=902389617&anchor=XA00M7M2N2#XA00M7M2N2